герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

   28.07.2015

№  62
   г. Всеволожск

О внесении изменений в решение совета депутатов  муниципального образования «Всеволожское городское поселение» от 20.11.2007 года № 58 «Об учреждении Почетной грамоты Главы муниципального образования и Почетного диплома Совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»
В целях морального поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций, в том числе иностранных, за заслуги в сфере экономического и социального развития муниципального образования «Город Всеволожск», советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:
1. По тексту решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожское городское поселение» от 20.11.2007 года № 58 «Об учреждении Почетной грамоты Главы муниципального образования и Почетного диплома Совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» слова «Совет депутатов» и «Глава муниципального образования» заменить словами «совет депутатов» и «глава муниципального образования», за исключением случаев, когда словосочетания  стоят в начале предложения.
2. Внести изменения в Положение о Почетном дипломе совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» (Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Всеволожское городское поселение» от 20.11.2007 года № 58) изложив его в новой редакции (Приложение № 1).

3. Внести изменения в Положение о Почетной грамоте главы  муниципального образования «Город Всеволожск» (Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Всеволожское городское поселение» от 20.11.2007 года № 58) изложив его в новой редакции (Приложение № 2).

4. Расходы на изготовление Почетных дипломов, бланков Почетной грамоты и на премирование награжденных осуществлять    за    счет    средств    бюджета, предусмотренных бюджетом МО «Город Всеволожск» по соответствующим разделам.

5. Администрации МО «Город Всеволожск» (главному распорядителю бюджетных средств) обеспечить исполнение пункта 4 настоящего решения.
6. Решение подлежит опубликованию и вступает в силу с 1 января 2016 года.
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава
муниципального образования
       А.А. Плыгун
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению совета депутатов
муниципального образования
«Город Всеволожск»
от  28.07.2015 года № 62
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетном дипломе совета депутатов муниципального образования
«Город Всеволожск»

1. Почетным дипломом совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»  награждаются коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций любых  форм  собственности, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие предпринимательскую  деятельность на территории МО «Город Всеволожск»,  за  значительный вклад в  социально-экономическое,
научное и культурное развитие муниципального образования «Город Всеволожск».
2. Решение о награждении Почетным дипломом совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» в том числе к юбилейным и памятным датам, принимается    советом    депутатов    по    представлению    главы    муниципального образования «Город Всеволожск».
3. С   ходатайством   о   награждении   Почетным   дипломом   совета   депутатов муниципального    образования    «Город    Всеволожск»    вправе    обращаться    глава муниципального образования, глава администрации, постоянные комиссии совета депутатов,   руководители  предприятий,   учреждений,   организаций,   общественных объединений, индивидуальные предприниматели.
Ходатайство должно содержать сведения о коллективе, представляемом для награждения, об истории создания и (или) деятельности предприятия, учреждения, организации, индивидуального предпринимателя и обоснование заслуг перед муниципальным образованием «Город Всеволожск».
4. Ходатайство     о     награждении    Почетным     дипломом     совета     депутатов муниципального   образования   «Город   Всеволожск»   рассматривается   постоянной комиссией по местному самоуправлению, законности и правопорядку в месячный срок. По результатам рассмотрения главе муниципального образования направляется рекомендация  о  внесении в  совет депутатов  решения  о  награждении  либо  об отклонении ходатайства.
5. Руководителям   коллективов,    награжденных    Почетным    дипломом совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск», вручается диплом установленного образца (Приложение к Положению) и денежная премия в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
6. Вручение Почетного диплома совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» производится главой муниципального образования или по его поручению заместителем председателя совета депутатов на ближайшем заседании совета депутатов либо по месту нахождения организации, либо на торжественных мероприятиях, посвященных юбилейным и памятным датам.
7. Количество Почетных дипломов ежегодно устанавливаются решением совета депутатов до утверждения бюджета муниципального образований на следующий год.
8.  Повторное награждение Почетным    дипломом совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» возможно не ранее чем через 3 (три) года после предыдущего награждения.

Приложение

к Положению о Почетном дипломе совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»

Графическое изображение
Почетного диплома совета депутатов муниципального образования

«Город Всеволожск»

 Диплом Ф. А4
Деревянный планшет бордового цвета с «золотым» ободком и «золотой» металлической пластиной.

Лазерная гравировка по металлу.

Размер планшета – 23х18 см, размер пластины – 19х14 см.

[image: image1.jpg]COBET JEIIYTATOB
(ITAIbHOTO ObPA3OBAHMA TOPO/I BCE!

MOYCeTHBIA

a1bHOT0 00pa3oBanua Topoy Bees

VHHIIUIATHHOTO 00P230BAHUSA

Jlama

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению совета депутатов
муниципального образования
«Город Всеволожск»

от  28.07.2015 года № 64
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте главы муниципального образования
«Город Всеволожск»
1. Почетной грамотой главы муниципального образования «Город Всеволожск» награждаются  жители  города  Всеволожска,   граждане   Российской   федерации   и иностранные граждане, за существенный личный вклад в экономическое, научное и культурное развитие муниципального образования «Город Всеволожск».
2. Решение о награждении Почетной грамотой главы муниципального образования «Город Всеволожск» в том числе к юбилейным и памятным датам, принимается главой   муниципального   образования   «Город   Всеволожск» по представлению Совещания председателей постоянных комиссий совета депутатов.
3. Награждение Почетной грамотой главы муниципального образования «Город Всеволожск» может производиться в связи с юбилеем гражданина. Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считать 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее – каждые пять лет.
4. С ходатайством о  награждении Почетной грамотой главы муниципального образования    «Город    Всеволожск»    вправе    обращаться,    глава    администрации, постоянные комиссии совета депутатов, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений.
Ходатайство  должно  содержать  сведения  о  кандидате  для   награждения,   и обоснование его заслуг перед муниципальным образованием «Город Всеволожск».
При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой главы муниципального образования    «Город    Всеволожск»   предоставляются:

- ходатайство о награждении Почетной грамотой;

- характеристика награждаемого с указанием конкретных заслуг;

-  копия паспорта (2,3 и 5 страница);

- копия идентификационного номера налогоплательщика;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- заявление премированного лица о перечислении причитающейся премии.

4. Ходатайство   о   награждении   Почетной   грамотой   главы   муниципального образования   «Город  Всеволожск»   рассматривается  на  Совещании  председателей постоянных комиссий в трехдневный срок со дня поступления.  По результатам рассмотрения  главе  муниципального  образования  направляется  представление  о награждении либо принимается решение об отклонении ходатайства.
5. Лицам, награжденным Почетной грамотой главы муниципального образования «Город Всеволожск», вручается документ установленного образца (Приложение к Положению).
6. Вручение   Почетной   грамотой   главы   муниципального   образования   «Город Всеволожск»   производится   главой   муниципального   образования   или   по   его поручению заместителем председателя совета депутатов на ближайшем заседании совета депутатов либо по месту работы или жительства награжденного, либо на торжественных мероприятиях, посвященных юбилейным и памятным датам.
7. При   награждении   Почетной  грамотой   главы   муниципального   образования «Город Всеволожск» награжденному вручается денежная премия.
Количество Почетных грамот и размер премии ежегодно устанавливаются решением совета депутатов до утверждения бюджета муниципального образований на следующий год.
8.  Повторное награждение Почетной  грамотой   главы   муниципального   образования «Город Всеволожск» возможно не ранее чем через 3 (три) года после предыдущего награждения.

Приложение

к Положению о Почетной грамоте главы муниципального образования «Город Всеволожск»

Графическое изображение
Почетной грамоты главы муниципального образования

«Город Всеволожск»

[image: image2.jpg]MNOYETHAA
'PAMOTA

HATPAYKITAETCS
TTOYETHOW TPAMOTOM

[JIABBI MYHULIUITAJIBHOTO OBPA3OBAHMSA
«TOPOJT BCEBOJIOXKCK>»